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Fundacja Totalizatora Sportowego ogłosiła nabór wniosków do programu „Świadomi Ekologii”.

Do głównych celów Programu „Świadomi Ekologii” należy podejmowanie działań służących rozwojowi
wspólnot i społeczności lokalnych poprzez realizację inicjatyw ekologicznych odpowiadających
bieżącym i lokalnym wyzwaniom, w szczególności poprzez:

wspieranie działań praktycznych na rzecz ochrony środowiska;1.
wspieranie lokalnych inicjatyw ekologicznych;2.
zwiększenie wiedzy ekologicznej wśród społeczności lokalnych;3.
angażowanie społeczności w działania ekologiczne;4.
zapewnienie trwałych efektów ekologicznych.5.

Program realizowany jest na dwóch poziomach wsparcia, tj.:

Poziom 1: Obszar Ochrony Zwierząt, realizujący cele programu przedstawione powyżej poprzez:

wspieranie projektów związanych z ochroną i odbudową populacji zagrożonych gatunków w1.
wybranych regionach;
ochronę zagrożonych gatunków zwierząt w lokalnych środowiskach:2.
zmniejszanie negatywnego wpływu działań człowieka na siedliska gatunków chronionych;3.
tworzenie bezpiecznych siedlisk dla zwierząt zagrożonych wyginięciem, renowacja4.
istniejących terenów wspierających reprodukcję lokalnych gatunków;

Poziom 2: Totalna Zbiórka – Obszar Eko Praktyk, realizujący cele programu przedstawione
powyżej poprzez:

wdrażanie lokalnych programów mających na celu realizację praktycznych działań z1.
zakresu ochrony środowiska (np. recykling, segregacja odpadów, odpadów tekstylnych,
elektrośmieci i inne)
zmniejszanie ilości odpadów trafiających na składowiska;2.
promowanie idei recyklingu oraz efektywnych metod przetwarzania;3.
edukacja ekologiczna społeczności lokalnych uwzgledniającą jej praktyczny aspekt.4.

Obszary działań objęte Programem, na które można uzyskać dofinansowanie, muszą być zgodne z
celami Programu oraz w szczególności dotyczyć:

inicjowanie i prowadzenie programów edukacyjnych polegających na:1.
organizacji warsztatów, kampanii edukacyjnych, społecznych, ekologicznych, spotkań za.
ekspertami, szkoleń dotyczących wybranych zagadnień z zakresu ochrony środowiska,
ekologii, zrównoważonego rozwoju w kontekście lokalnych i/lub bieżących wyzwań
społecznych;
organizacji konkursów/wydarzeń oferujących nagrody w dziedzinie ekologii, projektówb.



infrastrukturalnych ekologicznych obejmujących działania praktyczne istotne ze względu
na cele programu Fundacji;
tworzeniu materiałów edukacyjnych w formie cyfrowej i drukowanej.c.

Program realizowany jest na terenie Rzeczpospolitej Polskiej lub też poza jej granicami.

Wnioskodawcy, to podmioty działające na rzecz dobra publicznego, niedziałające wyłącznie w celu
osiągnięcia zysku, zarejestrowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i prowadzące działalność na jej
obszarze lub poza granicami. Fundacja poszukuje w szczególności partnerów strategicznych,
Operatorów, takich jak:

gminy, powiaty, województwa oraz inne jednostki samorządu terytorialnego;1.
instytucje państwowe oraz administracji publicznej na szczeblu lokalnym, regionalnym i2.
krajowym;
szkoły, przedszkola oraz inne placówki edukacyjne;3.
domy kultury, biblioteki oraz inne instytucje kultury;4.
podmioty lecznicze, w tym szpitale i ośrodki zdrowia;5.
muzeum oraz instytucje edukacyjno-historyczne;6.
stowarzyszenia i fundacje wspierające działania na rzecz lokalnych społeczności;7.
jednostki organizacyjne pomocy społecznej, takie jak domy dziecka;8.

Przy wnioskach o dofinasowanie nie wyższych niż 20 000 zł wkład własny nie jest obowiązkowy,
ale w ocenie merytorycznej Wniosku brana jest pod uwagę zadeklarowana wartość wkładu własnego i
montaż finansowy uwzględniający różne źródła finansowania Projektu. Przy wnioskach o
dofinasowanie powyżej 20 000 zł wkład własny musi wynieść minimum 25% od ogólnej wartości
Projektu.

O dofinasowanie można się ubiegać do 1 grudnia 2025 r.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.fundacja.totalizator.pl/swiadomi-ekologii

nawiązywanie współprac z ekspertami, instytucjami publicznymi, organizacjami młodzieżowymi,
organizacjami pozarządowymi w obszarze ekologii i ochrony środowiska:

budowanie sieci współpracy między organizacjami pozarządowymi, instytucjamia.
publicznymi i sektorem prywatnym dzięki wspólnej realizacji zadań praktycznych w celu
zwiększenia widoczności działań proekologicznych.

finansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu
zakup niezbędnego sprzętu do realizacji zadań ekologicznych oraz edukacyjnych (np. doa.
ochrony środowiska lokalnego – urządzenia, sprzęt specjalistyczny potrzebny w realizacji
projektów infrastrukturalnych, niezbędne narzędzia);
specjalistyczne wyposażenie wspierające działania edukacyjne.b.

https://www.fundacja.totalizator.pl/swiadomi-ekologii

